T -
Tamaulipas

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA
Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

Gobierno det Estado

(PESOS)

5

YhaEamDAD YCONOLOGCK

7~ |BiS

Concepto (c)

Estimado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Ingreso

Madjﬁcadu

Devengado

Recaudado

Diferencia

Ingresos de Libre Disposicién
A. Impuestos
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
C. Contribuciones de Mejoras
D. Derechos
E. Productos
F. Aprovechamientos
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
H. Participaciones
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)
h1) Fondo General de Participaciones
h2) Fondo de Fomento Municipal
h3) Fondo de Fiscalizacién y Recaudacién
h4) Fondo de Compensacion
h5) Fondo de Extraccidn de Hidrocarburos

h6) Impuesto Especial Sobre Produccién y Servicios

h7) 0.136% de la Recaudacién Federal Participable
h8) 3.17% Sobre Extraccién de Petréleo

h9) Gasolinas y Diésel

h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta

h11) Fondo de Estabilizacién de los Ingresos de las
Entidades Federativas

I. Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal
(I=i1+i2+i3+i4+i5)

i1) Tenencia o Uso de Vehiculos

i2) Fondo de Compensacién ISAN

i3) Impuesto Sobre Automéviles Nuevos

i4) Fondo de Compensacién de Repecos-Intermedios

i5) Otros Incentivos Econdmicos
J. Transferencias
K. Convenios
k1) Otros Convenios y Subsidios
L. Otros Ingresos de Libre Disposicion (L=11+12)
11) Participaciones en Ingresos Locales
12) Otros Ingresos de Libre Disposicion

I. Total de Ingresos de Libre Disposicién
(1=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicién

Transferencias Federales Etiquetadas
A. Aportaciones (A=al+a2+a3+ad+a5+ab+a7+a8)

al) Fondo de Aportaciones para la Nomina Educativa y
Gasto Operativo

a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud

a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social

a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito
Federal
a5) Fondo de Aportaciones Multiples
a6) Fondo de Aportaciones para |a Educacién Tecnoldgica y
de Adultos
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los
Estados y del Distrito Federal
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las
Entidades Federativas

. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)
b1) Convenios de Proteccion Social en Salud

@

o

61,021,718

61,021,718

231,644

911,533

1,143,177

231,644

61,933,251

62,164,895

231,644

51,778,322

52,009,966

231,644

51,778,322

52,009,966

231,644

o O O O O O

o O o o o O

o O O O

0
0
-9,243,396

9,011,752




UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA
Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

Tamaulipas

Gobierno del Bstado

(PESOS)

5

a7

DRIVTRBIORE YEENOLONILL
mE AT Ve

Cancepto (c)

Ingreso

‘Estimado

Ampliacionesl
(Reducciones)

: Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

b2) Convenios de Descentralizacion
b3) Convenios de Reasignacién
b4) Otros Convenios y Subsidios
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=cl+c2)
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios
Productores de Hidrocarburos
c2) Fondo Minero

D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas

1l. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (ll=A+B+C+
D+E)

Ill. Ingresos Derivados de Financiamientos (Il = A)

A. Ingresos Derivados de Financiamientos
IV. Total de Ingresos (IV =1+ 11 + 111

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago
de Ingresos de Libre Disposicién

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago
de Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3=1 + 2)

39,992,818

39,992,818

101,014,536

626,939
2,519,188

3,146,128

4,289,304

40,619,757
2,519,188

43,138,946

105,303,840

32,521,777

32,521,777

84,531,742

32,521,777

32,521,777

84,531,742

[

7,471,041

7,471,041

16,482,794

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

MTRO. ISAAC REBAJ SEVCOVICIUS
RECTOR

C.P.

IA MINERVA DEMIS CASANOVA

COORDINADOR DE CONTABILIDAD

/

o

Vi

LIiC. ABRAHAM FE

ENCARGADO

ESPAQHO DE LA DIRECCION

Ag?o RUIZ GORDOA

DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




