

Concepto (c)	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
Ingresos de Libre Disposición						
A. Impuestos						
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
C. Contribuciones de Mejoras						
D. Derechos						
E. Productos						
F. Aprovechamientos						
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	0	231,644	231,644	231,644	231,644	231,644
H. Participaciones (H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)						
h1) Fondo General de Participaciones						0
h2) Fondo de Fomento Municipal						0
h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación						0
h4) Fondo de Compensación						0
h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos						0
h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios						0
h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable						0
h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo						0
h9) Gasolinas y Diésel						0
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta						0
h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas						0
I. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal (I=i1+i2+i3+i4+i5)						0
i1) Tenencia o Uso de Vehículos						0
i2) Fondo de Compensación ISAN						0
i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos						0
i4) Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios						0
i5) Otros Incentivos Económicos						0
J. Transferencias	61,021,718	911,533	61,933,251	51,778,322	51,778,322	-9,243,396
K. Convenios						
k1) Otros Convenios y Subsidios						
L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=l1+l2)	-	-	-	-	-	-
l1) Participaciones en Ingresos Locales						
l2) Otros Ingresos de Libre Disposición	-	-	-	-	-	0
I. Total de Ingresos de Libre Disposición (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)	61,021,718	1,143,177	62,164,895	52,009,966	52,009,966	9,011,752
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición						
Transferencias Federales Etiquetadas						
A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)						
a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo						
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud						
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social						
a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal						
a5) Fondo de Aportaciones Múltiples						
a6) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos						
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal						
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas						
B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)	0	-	-	0	0	0
b1) Convenios de Protección Social en Salud						



Concepto (c)	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
b2) Convenios de Descentralización						0
b3) Convenios de Reasignación						
b4) Otros Convenios y Subsidios						
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)						
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios						
Productores de Hidrocarburos						
c2) Fondo Minero						
D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	39,992,818	626,939	40,619,757	32,521,777	32,521,777	7,471,041
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas		2,519,188	2,519,188			
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (II = A + B + C + D + E)	39,992,818	3,146,128	43,138,946	32,521,777	32,521,777	7,471,041
III. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A)						
A. Ingresos Derivados de Financiamientos						
IV. Total de Ingresos (IV = I + II + III)	101,014,536	4,289,304	105,303,840	84,531,742	84,531,742	16,482,794
Datos Informativos						
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición						
2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas						
3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 = 1 + 2)						

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



GOBIERNO DEL EDO. DE TAMAULIPAS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ALTAMIRA
RECTORÍA

MTRO. ISAAC REBAJ SEVCOVICIUS
RECTOR

LIC. ABRAHAM FERNANDO RUIZ GORDOA
ENCARGADO DEL DESPAZO DE LA DIRECCIÓN
DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

C.P. LIDIA MINERVA DEMIS CASANOVA
COORDINADOR DE CONTABILIDAD